
 
 
 
 
 
 
 

 
   
 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE "FOLIGNANO-MALTIGNANO" 
Via Arezzo 63084 FOLIGNANO (AP) Tel. 0736/312039 Fax 0736/492915 – C.F. 92003830442 

e- mail: apic817005@istruzione.it  sito web iscfolignanomaltignano.edu.it 
 

 

Albo on line  
Amministrazione Trasparente – sez. Provvedimenti 

 
Oggetto: Decreto liquidazione compensi personale scolastico PNRR, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 
dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 
scolastica. (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 
Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-50513 – Titolo progetto: CAMMINIAMO INSIEME  
CUP D74D21000660006 
Importo assegnato € 28.185,78 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 
2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - finanziato dall’Unione 
Europea – Next Generation EU; 

 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione 19/2024 – Allegato 1 con il quale è stato assegnato a questo Istituto 

un finanziamento di € 56.371,57 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito 58542 del 17/04/2024, con la quale sono state 
diramate le Istruzioni Operative relative all’ Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica. 

DECRETA 

la liquidazione dei compensi al personale coinvolto nelle attività del PNNR DM.19/2024, come da tabella che 
segue: 

 
Voci aggregate Somme liquidate lordo stato 

Esperti interni € 38.180,00 
Team prevenzione dispersione scolastica € 5.066,00 

TOTALE € 43.246,00 

 

L’istituzione scolastica dispone di un importo pari al 50% del finanziamento totale: € 28.185,78. 
Considerato che la liquidazione dei compensi del personale come sopra indicati ammonta a € 43.246,00 si 
dispone di autorizzare il Direttore S.G.A. ad effettuare anticipo di cassa a carico della scheda finanziaria 
del progetto, pari ad € 15.060,22. 

Il Responsabile Unico del Procedimento 
La Dirigente Scolastica 

                 Dott.ssa Luigia Romagni 

APIC817005 - ADD7D3D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014194 - 11/12/2025 - IV.2 - U
APIC817005 - ADD7D3D - ALBO PRETORIO - 0000403 - 11/12/2025 - 16 - PON - PNRR - U

Firmato digitalmente da LUIGIA ROMAGNI


		2025-12-11T09:33:01+0000
	LUIGIA ROMAGNI




